



क्षेत्रीय शिक्षा संस्थान : भुवनेश्वर
REGIONAL INSTITUTE OF EDUCATION : BHUBANESWAR
(National Council of Educational Research & Training)
Sachivalaya Marg, Bhubaneswar-751022

विज्ञापन संख्या : 549

दिनांक : 01.06.2026

सीईई-2026 की परीक्षा पद्धति एवं परीक्षा तिथि के संबंध में सूचना

यह सभी संबंधितों को सूचित किया जाता है कि राष्ट्रीय शैक्षिक अनुसंधान और प्रशिक्षण परिषद (NCERT) का कॉमन एंट्रेंस एग्जामिनेशन (CEE)-2026, जो पूर्व में दिनांक 28/06/2026 को भारत के विभिन्न परीक्षा केन्द्रों पर ऑफलाइन (OMR आधारित) मोड में आयोजित किए जाने हेतु अधिसूचित किया गया था, अब पुनर्निर्धारित कर **03/07/2026** को आयोजित किया जाएगा।

इसके अतिरिक्त, यह निर्णय लिया गया है कि CEE-2026 का आयोजन कंप्यूटर आधारित परीक्षा (CBT) के माध्यम से किया जाएगा।

सभी संबंधित अभ्यर्थियों एवं हितधारकों को सलाह दी जाती है कि वे परीक्षा से संबंधित नवीनतम अद्यतन एवं अधिसूचनाओं के लिए नियमित रूप से CEE-2026 पोर्टल cee.ncert.gov.in का अवलोकन करते रहें।

मानसी 1.6.26

प्रभारी प्राचार्य



क्षेत्रीय शिक्षा संस्थान : भुवनेश्वर
REGIONAL INSTITUTE OF EDUCATION : BHUBANESWAR
(National Council of Educational Research & Training)
Sachivalaya Marg, Bhubaneswar-751022

Advt. No. 549

Date : 01.06.2026

Notice regarding CEE-2026 Mode and Date of Examination

It is hereby informed to all concerned that the NCERT Common Entrance Examination (CEE)-2026, which was earlier notified to be conducted in offline (OMR-based) mode at different examination centres across India on 28/06/2026, has now been re-scheduled to **03/07/2026**.

Further, it has been decided that the CEE-2026 will be conducted through **Computer Based Test (CBT)**.

All concerned candidates and stakeholders are advised to regularly visit the CEE-2026 portal cee.ncert.gov.in for the latest updates and notifications regarding the examination.

V. Goswami
1.6.26
I/c Principal